муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального образования

Туапсинский район

ПРИКАЗ

11.01.2021 № 27/3

О защ ите  персональных данных
в М Ь Д О У  Д С № 6 «Росинка» с. Георгиевское

В соответствии с требованиями Ф едерального закона Российской
Ф едерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации», Ф едерального закона Российской

% Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных,
Постановления Правительства Российской Ф едерации от 01.11.2012
№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при
их обработке в информационных системах персональных данных»,
п р и к а з  ы в а  ю:

1. Создать комиссию по защите информации:
Председатель Девяткина М.А., заведующий;
Члены:

• Вергунова Ё.В., старший воспитатель;
»

• Оганян Г.К., воспитатель;
• Малышева Т.Х., заведующий хозяйством.

2. Утвердить правила осуществления внутреннего контроля
соответствия обработки персональных данных требованиям к защите
персональных данных в МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское.
3. Утвердить план внутренних проверок состояния защиты
персональных данных в МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское на
2021 год. ^  '
2. Утвердить типовые формы документов по защите информации:
2.1. Согласие на обработку персональных данных для сотрудников;
2.2. Согласие на обработку персональных данных для родителей

(законных представителей)
3. Утвердить инструкции и правила по защите информации:

3.1. Инструкцию ответственного за организацию обработки
персональных данных в МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское.

3.2. Инструкцию по обработке персональных данных без использования
средств автоматизации в МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское. ^

4. Утвердить перечень обрабатываемых персональных данных в

МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское.
5. Утвердить разъяснение об отказе предоставления своих

персональных данных. ,.С
6. Утвердить правила работы с обезличенными данными
7. Утвердить Положение о комиссии по защите информации в МБДОУ

ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское.
8. Ознакомить сотрудников ДОО, имеющих доступ и осуществляющих

обработку персональных данных с настоящим приказом и вышеуказанными

документами под роспись.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
Девяткина М.А.

С приказом ознакомлены:

Л с Ы Ш Ш ^ о х / / / -

		2021-07-27T11:17:57+0300
	Девяткина Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью